Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto eustasio abbate. Cap[itulum]. xi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense martij occurrentibus. Fo.lxxxvij.

vno pede suspensus dum tollerasset: ad consuptionem suam a theodoreco principe in bizagōnam provinciam ppe carthaginē relegatur: vt pastor esset vaccaru: vbi in confessione xpī perseuerans miserauit ad dominum. Quē dum quida felix xpianus iuxta illicem sepellire velle: put et sanctus per visionem mādauerat: effossa humo sepulchrū repperit preciosum: in quo ipsum sepelitus. Horū passio recollit. iiii. kal. ap̄ilis.

De sancto eustasio abbe. Lāp. xi.

Alfasij abbas monasterij limatiefi. discipul⁹ fuisse sc̄i columbani abbatis. Hic sexcentorū pater ferme erit in monachorū et vita et sanctitate cōspicuus: et lā miraculis clausus: et in eodem cenobio. iiii. kalen. ap̄ilis fēlicitate obdormiuit.

De sancto Secundo martyre Lāp. xii.

Secundus miles et martyris in ciuitate asteni. passus est tempore adriani imperatoris sub prefecto sapientio. Qui a beato calocero qui ab eodē prefecto in ipa viba in carcere detinebatur fidē xpī edocutus est. Cum autem sanctus martianus in terdoneū ciuitate teneret in custodia Sapientius illuc p̄fiscisci voluit: ut eū faceret immolare. Eū quo secundus quasi causa solatii p̄fecit est: martianū videre desiderās. Et cū extra ciuitatē asteni. equitarēt: columba sup caput secundi aduolans infedit: et cū ad flumen tanarum venissent: vidit secundus angelū sup aquā ambulante: et ipsum in fide confortatē. Sapientius nō voces deoꝝ cū secundo loquētiū esse purabat. Et cū puenissent ad flumen burbiā: angelus similiter sibi apparuit: et ipm ut in xp̄m crederet sine vlla hesitatione confortauit. Sed dū terdonā appropinquarent: martianus angelo duce de carcere exiuit: et secundo obiuit: et ut ad palmā obtinendā p̄geret inuitauit. Sapientius nō vocē audīs: et nullum adesse viudens stupefactus se somniare putabat. Post hec secundus mediolanū sicut ad quē angel⁹ fatus ītū et iourā de carcere eduxit: a quibus nube quadā aquā p̄bente baptisma suscepit. Et ecce columba de celo venit: et corpus dñi deferēs fatus et souite dedit: qui secundū cōscauerūt: et rediū eucharistie elde et martiano deferret trubuerūt. Rediēs autem secundus cū iā nos esset: et ad r̄spā padi venisset angelus frenū equi ei⁹ ac cipiens super aquā illā trāsuevit: et vloꝝ ad terdonā p̄duxit: atq; ad martianū in carcērem introrsus. Qui corpus dñi ei obtulit: et ad domū

suam angelico ductu rediuit. **C**on postq; autē marianus a sapientio martyris est: et secundus ipsum sepeliuit: ut supra dictū est in legenda mariani pridie noī. martij. Sapientius hoc audīs secundū teneri fecit: et xp̄m cōfitente in equuleo suspensum tādiū torqueri mandauit: donec ei⁹ brachia a suis cōpagib⁹ soluerent. Sed cum fuisse sancti a dñi restitutus in carcē illū reclūsitus: vbi dū esset angelus dñi sibi apparuit et secundū clauso carcere eduxit: et vloꝝ ad astenū ciuitatē deductū ad carcere vbi erat calocerus intromisit: quibus salvator apparuit: et eos benedicens cōfortauit. Cum autem manū sapientius ad carcere pro secundo mississet: et carcere clausa et signato ipsum minime repperisset: indignatus venit ad urbem asteni. ut vel calocerū punieret. Et cū in eodē carcere secundū et calocerū inueniisset: calocerū quidē albiganū misit: et ibidē illū decollarī mādauit: ut dictū est supra in passione caloceri. iiii. kalen. ap̄ilis. Secundū nō aliquib⁹ diebus in carcere detētū educī fecit: et in cōfessione vere fidei ipso immobiliter persistente pīcē cum resina liquari mandauit: et sup caput eius infundi: ac in os ipsius iactari. Qd cum viriliter tollerasset: et iubilando deo psallebat: ipm extra ciuitatē ductū decollarī mandauit. Eū corp⁹ angelī motu tulserūt: et ipz cū laudibus sepulture tradiderunt. iiii. kalen. ap̄ilis.

De sancto Hamertino abbe. Lāp. xiii.

Hamertinus paganus cum idola quādam vice coleret: vnu oculū perdidit: vnius manus ariditatē incurrit. Qui dum deos se offendisse putarer: et ad templū ad idola colenda pergeret: obuiauit cūdem xp̄iano noī sauvino. Qui cū ab eo causam sue infrimūtatis didicis̄ set: eidem xp̄m predicare cepit: et ne demones quos deos putabant ampli⁹ coleret admonivit: consulens ut ad sanctū Hermannū antisidoreb̄. ep̄m pergeret cuius cōsilio fretus sanitatē recipere. **H**amertinus ergo iter arripīt venit ad sepulchrū sancti amatoris ep̄i et plurimū sanctoz. Et ppter pluviā nocte lūp tumba sancti concordij se collocauit. Lungo obdormiſſerat paruit ei vīſio mirabilis. Videbat enim vitum ad cellā eius venītem et sanctū concordiū vocantem ut veniret ad festū quod sancti peregrinus amator cū alijs ep̄is facebant. Eū de tumulo sanctus respondebat: qd tunc venire non poterat: quia hospitē suum custodiebat: ne a serpētibus ibidē existentibus occidereb̄. Tūc ille recessens: post interūlū redibat et iterū concordiū aduocabat. Sanct⁹ nō de tumulo surgēs mamertinū p̄ manū app̄hēsum ducebāt. Quē sanctus amator: quis esset interrogabat. Et cōcordius hospitē suū esse respondebat. Lung⁹ amator: ipm tōq; pollutū expelleret: et ille corā